
理事会にて事業協力者(候補)を選定しました

準備組合
ニュース

発行・編集：千歳烏山駅前広場南側地区市街地再開発準備組合

２号
2023年3月

理事会では、昨年の１２月の設立総会から事業協力者の選定活動を精力的に行い、この

度事業協力者（候補）（第一位：三井不動産レジデンシャル株式会社・三井不動産株式会

社、第二位：三菱地所レジデンス・三菱地所・あなぶきﾎｰﾑﾗｲﾌ・野村不動産・東京建物 共同

企業体）を理事会として選定しました。選定においては、再開発先行事例地区である調布

（平成２７年６月工事完了）の視察や理事会の検討を重ね「実績」「事業の最後まで一緒に

汗をかき、地権者主体の活動を支援してくれること」「準備組合への資金協力を惜しまない

こと」等の視点で審査をいたしました。

３月末に開催を予定しています臨時総会では、事業協力者（候補）の選定経緯等をご報

告をさせていただき、皆様にお諮りいたします。今後のスケジュールにつきましては、裏面の

「今後のスケジュールについて」をご覧ください。

皆様と共により良いまちづくりを鋭意進めてまいりますので、ご理解・ご協力のほど、よろし

くお願いいたします。 理事長 栗山和久

審査の様子

設立
総会

事業協力者
募集開始

１次
審査

２次
審査

調布
視察

理事会活動の流れ



株式会社タカハ都市科学研究所

担当：仲井・牧山 ＴＥＬ：03-5733-0343

【お問合せ先】 ご意見やご質問等がございましたら、
お気軽にご連絡ください。

なかい まきやま

事業協力者が選定されるまでの間は、下記にお問合せください。

設立
総会

（
事
業
協
力
者(

候
補)

承
認
）

募集の
手続き

（
対
象
企
業
や
選
定
の
流
れ
決
定
）

臨時
総会

臨時
総会

（
事
業
協
力
者
・
協
定
等
承
認
）

1次審査
(書類)

事業協⼒者(候補)と
協定等協議

2次審査
(プレゼン)

事
業
協
力
者
選
定
の
流
れ

2022年

１２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月

2023年

理事会では、１月末に事業協力者選定で企業を選定する際に留意すべきことを先行事例地区

（調布駅北第１A地区）の元理事長や調布市役所の担当者、当時のコンサルタントの担当者から

お話を伺い、意見交換をしました。当日は、企業を選定する際に決め手となった理由や選定前後

でイメージに変化があったか等を伺い、事業協力者選定につながるお話を聞けました。

また、意見交換後には調布駅北第１A地区など調布駅周辺を現地視察しました。

理事会の活動

今後のスケジュールについて

※このニュースは、準備組合の活動状況等について、地区の皆様にお知らせするものです。

【１次審査】

提出された企画提案書を評価基準に基づき

理事会で採点しました。

【２次審査】

プレゼンテーションを受け、質疑応答を実施。

１次審査を踏まえ、提案内容や提案能力等を

総合的に審査しました。


